ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN LAI CÁCH

Số: 11 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Cách, ngày 23 tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện việc hỗ trợ tổ chức, công dân nộp hồ sơ TTHC

 trực tuyến tại Bộ phận Một cửa UBND thị trấn Lai Cách

Để tiếp tục triển khai có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ trong công tác cải
cách hành chính (CCHC), trọng tâm là thực hiện cải cách thủ tục hành chính
(TTHC), nâng cao chất lượng, hiệu quả việc giải quyết TTHC thông qua dịch vụ
công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4.

Đồng thời, để quá trình tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính không còn là
rào cản, làm chậm tiến độ hoạt động của cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp trong các
lĩnh vực kinh tế, đời sống, xã hội.

Việc đẩy mạnh số hồ hồ sơ và  giải quyết TTHC thông qua dịch vụ công trực
tuyến mức độ 3, mức độ 4 nhằm nâng cao chất lượng dịch vụ hành chính, chất
lượng dịch vụ công; nâng cao chất lượng phục vụ tốt nhất cho cá nhân, tổ chức,
doanh nghiệp. Đồng thời, phát huy tối đa hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính,
mang lại sự hài lòng cho người dân; hỗ trợ, giới thiệu người dân biết đến việc nộp
hồ sơ qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4; tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải
quyết qua dịch vụ bưu chính công ích. Qua thực hiện còn nâng cao ý thức, trách
nhiệm và hành động của đội ngũ cán bộ, công chức trong thực thi công vụ; xây
dựng đội ngũ cán bộ, công chức có đủ phẩm chất đạo đức giao tiếp ứng xử và năng
lực, trình độ đáp ứng yêu cầu phục vụ nhân dân. Thực hiện giải quyết các thủ tục,
hồ sơ đảm bảo nhanh, hiệu quả đảm bảo thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên
thông trong giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân. Góp phần rút ngắn
thời gian người dân với yêu cầu giải quyết thủ tục hành chính; để người dân có
cách nhìn tích cực hơn vào công tác cải cách hành chính; hướng tới sự thân thiện
giữa người dân đối với cán bộ, công chức trong thực hiện nhiệm vụ giải quyết thủ
tục hành chính theo yêu cầu.

Hiện nay, cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp khi đến yêu cầu giải quyết thủ tục
hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thị trấn, cán bộ, công chức trực tại
Bộ phận Một cửa hỗ trợ, hướng dẫn tổ chức, công dân scan hoặc chụp ảnh các văn

2
bản, giấy tờ và thực hiện đăng nhập vào địa chỉ
https://dichvucong.haiduong.gov.vn và thực hiện thao tác nộp hồ sơ trực tuyến trên
hệ thống phần mềm để tổ chức, công dân tiếp cận và làm quen với việc ứng dụng
phần mềm trong các lần giao dịch sau.

Vậy, UBND thị trấn thông báo để công dân, tổ chức và doanh nghiệp được
biết.Trong quá trình thực hiện số hóa hồ sơ và  giải quyết TTHC thông qua dịch vụ
công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4, UBND thị trấn Lai Cách rất mong nhận được
các ý kiến đóng góp, xây dựng của công dân, tổ chức và doanh nghiệp để hoạt
động có chiều sâu và ngày càng hiệu quả./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);
- TT Đảng ủy- HĐND thị trấn;
- Lãnh đạo UBND thị trấn;
- UB MTTQ thị trấn;
- CBCC UBND thị trấn;
- Đài Truyền thanh thị trấn;
- Cổng TTĐT thị trấn;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Minh

https://dichvucong.haiduong.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-28T09:59:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Minh<nguyenvanminh1974@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-28T13:59:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN LAI CÁCH<ttlaicach.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!